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Lénda: Raportim pér realizimin e Buxhetit pé&r vitin 2021

MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
Rruga e Kavajés, Tirané

Qendra Kombétare e Urgjencés Mjekésore (QKUM) éshté€ institucioni pérgjegjés pér zhvillimin e
sistemit t€ shérbimit t€ urgjencés mjekésore, népérmjet planifikimit, drejtimit, pjes€marrjes dhe
bashkérendimit té t€ gjitha aseteve ekzistuese né njé sistem mbaréshtetéror t€ unifikuar, si dhe
bashkérendimin ¢ veprimtaris€ me sistemet e ngjashme né vendet fqinje.

Lidhur me ecuriné e realizimit t& objektivave t€ Buxhetit pér Periudhen Janar-Dhjetor 2021, né
Qéndrén Kombétare té Urgjencés Mjekésore ju informojmé sa mé poshté:

e Pér Vitin 2021 fondet ¢ alokuara nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale pér
Qendrén Kombétare t€ Urgjencés Mjekésore pér (Art.602) Shpenzime Koherente ishin
150.004.000 leké dhe pér (Art. 231) Shpenzime Kapitale ishin 14.000.000 leké

- Né lidhje me (Art. 231) Shpenzime Kapitale , “Blerje Paisje Mjekésore” 6.608.000 leké,
éshté realizuar né vlerén 6.542.400 né masén 99% dhe Investime pér zérin “Blerje paisje
Kompjuterike”, né vlerén 5.000.000 e realizuar 4.153.272 leké, 83%, per arsye t€ fitimit té
tenderit né ofertén me té ulét (Progduré kjo e kryer prané AKSH-it)

Tvsh pér paisjet mjekésore t€ dhuruara ne fondin e akorduar ne vlerén 992.000, realizuar né vlerén
922.564 leké né€ masén 93% si dhe fond i alokuar fillimisht “Projekt preventiv zbatimi pér krijimin
e njé godine té re pér backup” né vlerén 1.400.000 leké, 1 ngrir€, i papérdoruar pér arsye té
mosmiratimit nga MSHMS

Pra, Investimet né total jané realizuar né vlerén 11.618.236 leké , pra 92%

- Né lidhie me (Art.602) Shpenzime Koherente listojmé mé poshté realizimin sipas
objektivave.
Peshén mé t€ madhe té kétyre fondeve e z€ - “Blerje Set Uniforma” dhe “Blerje képucé pér
personelin e shérbimit t€ urgjencés” né vlerén 38.631.000 leké , duke realizuar objektivin e vitit
2021. Artikull tjetér i réndé€sishém &sht€ “Blerja e Seteve té Urgjencés Mjekésore” e cila ka
vlerén 25.768.200 leké , proceduré e realizuar sipas objektivit.
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- Po késhtu z&€ri “Mirémbajtje Pajisje Elektronike (SLA) pér Njesiné e Koordinimit” e
realizuar né vlerén 10.587.500 leké, duke realizuar objektivin pér 7 mujorin e paré té Vitit
2021, per 5 muajt € mbetur Njésia e Koordinimit €shté pa mirémbajtje pér arsye té mos
pérfundimit n€ afat t€ progdurave t€ prokurimit prané AKSH-it. Pér kété arsye zéri
“Mirémbajtje Pajisje Elektronike (SLA) pér Njesiné e Koordinimit”, nuk eshte realizuar
plotesisht gjé q€ sjell mosrealizim té buxhetit.

- Buxheti u realizua dhe pér zérat “Shérbimi Ruajties dhe sigurisé fizike né ambjentet e
QKUM-s¢” né vlerén 12.868.743 leké (kontarté me Illyrian Guard sh.a) kontrate e cila
éshté né vazhdim

- Gjithashtu u krye “Sigurimi i ndértesés dhe aseteve t€ Q.K.U.M-s&” né vlerén 3.498.000
leke .

- “Shérbime mirémbajtje dhe riparimi té sistemit 1€ pajisjeve teknologjike té QKUM-sé”,
Marréveshje kuadér e lidhur ne vitin 2021 dhe kontratat né vlerén 1.842.024 leké ku té
gjitha kushtet jané t& p&rcaktuara, me afat 12 muaj .

- Po keshtu z€ vend né€ realizimin e buxhetit t& vitit 2021 shpenzime karburanti pér
autoambulancat € UM, t€ cilat u aktivizuan pér t€ gjithé periudhén e Vitit 2021 pér
emergjencat n€ kushtet e pandemisé COVID-19, né vlerén 3.599.830 leké

- Shpenzimet pér “Shérbim GPS dhe monitorim pér autoambulancat né Spitale dhe
Urgjencén Mjekésore” né vlerén 6.753.666 leké dhe shpenzime té tjera té realizuara si
shpenzime pér, riparim e mirémbajtje, dezinfektim, shérbime t€ ndryshme, blerje materiale
kancelari, pastrimi, hidraulike, elektrike, etj

e U krye aktivizimi i maksiemergjincés si detyré e Drejtorisé sé Koordinimit t&¢ Urgjencave
Mjekésore, Sektoréve té Trajnimit, Certifikimit dhe Akreditimit, Sektorit t& Koordinimit
t€ Urgjencave Mjekésore, gatishméria e t€ gjitha ekipeve t& urgjencés mjekésore prané
Njésisé s€ Koordinimit t& Urgjencés Mjekésore dhe ekipeve mjekésore né terren.

o Ukrye aktivizimi i Drejtorisé s&€ Komunikimit t€ Statistikés dhe Regjistrit t& Urgjencés pér
pérballimin e fluksit t€ thirrjeve pér ndihmé mjekésore, miréfunksionimin dhe
mbarévajtjen e sistemit EMMA, duke aktivizuar sektorét pérkatés t&¢ Komunikimit dhe
sektorit t€ Statistikés dhe Regjistrit t€ Urgjencés dhe pér linjén e gjelbér 08004040 .

e Drejtoria ¢ Financés/Buxhetit/Investimeve me Sektorét pérkatés té Financés dhe Buxhetit
s1 dhe Sektori i Shérbimeve Méshtetése u vuné né gadishmeri pér marrjen e masave pér
parandalimin e pérhapjes se COVID-19, pér menaxhimin e burimeve njerézore té
nevojshém pér pérballimin e situatés, pér blerjen dhe shpérndarjen e materialeve mbrojtése
dhe disifektuese dhe menaxhimin e masave t€ parandalimit né Institucion, jané rishikuar
burimet financiare t€ buxhetit t&€ Qendrés Kombétare t€ Urgjencés Mjekésore, pér krijimin
e bazés materiale t€ mjeteve mbrojtése Covid-19, si dhe shérbimeve té disinfektimit t&
ambjenteve dhe automjeteve t&€ QKUM-sé&.

e Jan€ marré masa mbrojtése me bazén materiale (disifektant, doreza,maska etj), pér
punonjésit té cilét paraqiten né institucion pér té kryer detyrat e tyre funksionale.

e Jan€ marré masat pér géndrimin né€ gatishméri t&€ burimeve njerézore dhe logjistike.
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e Autoambulancat ¢ Qendrés Kombétare t& Urgjencés Mjekésore jané aktivizuar pér
transferimin e pacientéve Covid-19, sipas protokolleve dhe rasteve té paraqitura.
Qendra Kombétare e Urgjencés Mjekésore né zbatim té Ligjit 147/2014 duke patur kéto

pérgjegjési kryesore:

- Siguron pérdorim efektiv té personelit té duhur, pajisjeve dhe aparaturave né ¢do njési gé
ofron shérbim té urgjencés mjekésore

- kryen rishikim periodik dhe té gjithanshém té shtrirjes dhe cilésisé sé shérbimit té urgjencés
mjekésore;

- siguron qé shérbimi i urgjencave mjekésore, gjaté katastrofave dhe situatave té démtimeve
né masé, éshté i afté té ofrojé shérbim né njé zoné té caktuar;

- ushtron kontrollin e brendshém té strukturave té shérbimit té urgjencés mjekésore,

Eshté verifikuar funksionimi i shérbimit té Urgjencés Mijekésore Paraspitalore dhe &shté
kontrolluar cdo hallké sipas detyrave t€ pércaktuara dhe sipas programit t€ punés né té gjithé
territorin né spitalet rajonalé, bashkiaké, dhe Qendrat Shéndetésore me shérbim 24 oréshe sipas
grafikut t&€ shérbimit dhe jané dhéné rekomandimet pérkatése duke mbajtur dhe relacionet pér cdo
rast.

Jané kryer trajnime t€ stafit t€ shérbimit t€ urgjencés paraspitalore né Spitalet Rajonale, Bashkiaké
dhe Qendrat Shéndetésore.

Duke patur parasysh pérsa mé sipér jané marré masat pér shpérndarjen e burimeve né té gjithé
territorin e Republikés sé Shqipérisé pér urgjencén paraspitalore.

Po ashtu jané€ kryer blerje té paisjeve mjekésore, seteve té urgjencés mjekésore dhe uniformave
pér paisjen e personelit dhe flotés s¢ autoambulancave ekzistuese sipas standarteve dhe vazhdon
shpérndarja e tyre né t€ gjithé territorin.

Mosrealizimi 100% i buxhetit t€ parashikuar pér vitin 2021 pér Art 602, ka ardhur si pasojé e:

e Sé& pari, QKUM ka zhvilluar procedurat e prokurimit dhe realizimi prej 86 % i buxhetit t&
saj €shté si rezultat i menaxhimit t€ fondeve pérkundrejt ofertave mé t€ uléta .

e S& dyti, disa nga zérat e regjistrit nuk jané realizuar pér shkak t€ gjéndjes sé pandemisé,
pasi u rivlerésuan si progedura t€ panevojshme dhe mos pérdorimin pa efektivitet té
fondeve publike.

¢ Qendra Kombétare e Urgjencés Mjekésore ka kryer t€ gjitha progeset e nevojshme dhe té
domosdoshme pér mbarévajtjen e punés né ¢do sektor, duke patur parasysh shérbimin sa
meé cilésor pér pacientét, si dhe kushtet pér realizimin e saj, por ka hasur véshtirési né
realizimin 100% t& objektivave kur procedurat varen nga institucione té tjera té cilat nuk
kan& mundur t€ realizojné 100% parashikimet tona.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj!

DREJTOR
Skender Biafaj
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Realizimi I Regjistrit te Prokurimeve Publike per periudhen Janar-Dhjetor 2021

Autoriteti Kontraktor Qendra Kombetare e Urgjences Mjekesore

Objekti i prokurimit Fondi Limit pa TVSH Shpenzime me TVSH |Burimi i Financimit Lloji i procedurés sé prokur|CPV Kod
Shpenzime Kapitale(Art.Z31)
Projekt preventiv zbatimi per krijimin e nje
godine te re per realizimin e back up te
1|njesise gendrore te koordinimit te QKUM 1,166,667.00
2| Blerje pajisie kompjuterike per SHKU 4,166,667.00 4,153,272.00
F.V Paisje Mjekesore per sherbimin e
3|urgjences mjekesore 5,780,000.00 6,542,400.00
TVSH per paisjet mjekesore te dhuruara nga
4|komisioni evropian referuar ISTC 826,667.00 922,564.00
TOTAL! 11,940,001.00 11,618,236.00
Shpenzime Operative (Art.602 mallra dhe
sherbime)
1| Sherbime Dezinfektimi 800,000.00 599,988.00 | Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
2| Blerje Kancelari 1,000,000.00 998,772.00 | Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
3| Blerje Materiale pastrimi 1,000,000.00 899,880.00 | Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
Sherbim telefonik £ 1 PRIISDN kontrata e
4|lidhur 2020 792,000.00 950,400.00 | Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
5| Sherbim Interneti kontrata e lidhur ne 2020 395,833.33 464,000.00 | Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
Blerje karburanti per automjete dhe
6|gieneratore 3,000,000.00 3,599,830.00 | Buxheti Shtetit Proc e hapur/ABP
7| Sigurimi Nderteses, zyrat, paisjet e QKUM 3,550,000.00 3,498,000.00 | Buxheti | Shtetit Kerkese per propozim
8| Siguracione te mjeteve te transportit 800,000.00 800,000.00 | Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
9| Te tjera shpenzime te paparashikuara 14,040,690.00 1,611,977.00 | Buxheti | Shtetit
10| Pagesa per energji elektrike uje telefon 6,666,666.67 4,057,313.00 | Buxheti i Shtetit Negocim
11| Dieta brenda & jashte shtetit 12,500,000.00 3,776,038.00 | Buxheti | Shtetit Negocim
12| Pagese per honorare(pjesmarrie ne tender) 1,153,994.16 1,384,793.00 | Buxheti | Shtetit Negocim
shtypshkronja e
13| Blerje kartela 420,000.00 420,000.00 | Buxheti | Shtetit Negocim letrave me vlere
14| Blerje Tonera per printer dhe fotokopje 800,000.00 551,668.00 | Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
15] Mirmbaitje paisjesh elektronike 800,000.00 - Buxheti | Shtetit Blerje e vogel ]
16| Blerje materiale elektronike 900,000.00 916,104.00
17| Mirmbaijtje paisjesh elektronike (NJ.K) S.L.A 18,333,333.33 10,587,500.00 | Buxheti ! Shtetit kontrate ne vazhdim
Sherbime mirembajtje dhe riparime te
18|sistemit te pajisjeve teknologijike te QKUM-se 2,000,000.00 1,842,024.00 | Buxheti | Shtetit Kerkese per propozim
Mirmbaijtje objektit ndertimor (godines
lyerje, riparime,mirembajtje elektrike
19| hidraulike) 1,000,000.00 1,078,800.00 | Buxheti | Shtetit Kerkese per propozim




Sherbim GPS dhe monitorim per
20]|Autoambulancat kontrata 2020 2,050,880.00 2,347,020.00 | Buxheti | Shtetit Proc e hapur/ABP
Sherbim GPS dhe monitorim per
21|Autoambulancat 9,166,666.67 4,406,646.00 | Buxheti| Shtetit Proc e hapur/ABP
Sherbimi i ruajtjes dhe sigurise fizike ne
22|ambjentet e QKUM-se kontrata 2020 4,133,339.17 4,960,007.00 | Buxheti | Shtetit Negocim
Sherbimi i ruajtjes dhe sigurise fizike ne
23|ambjentet e QKUM-se 13,635,756.00 7,908,736.00 | Buxheti | Shtetit Negocim
24| Riparim dhe mirembatje automjete £800,000.00 936,000.00 | Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
25| Blerje set te Urgjences mjekesore 22,000,000.00 25,768,200.00 | Buxheti | Shtetit procedure e hapur
Blerje Set Uniforma dhe elemente perberese
26|per ...:am:nms Mjekesore -MK- 2 vjet 79,290,000.00 31,140,000.00 | Buxheti | Shtetit Procedure e hapur
Blerje kepuce uniforme per Urgjencen
27|Mjekesore-MK -2 vjet 11,983,333.00 7,491,000.00 | Buxheti | Shtetit Kerkese per propozim
28| Blerje Materiale promocioni & marketingu 800,000.00 958,800.00 | Buxheti ) Shtetit Blerje e vogel
29] Sherbim promocioni & marketing i QKUM-se 800,000.00 - Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
30| Organizim EVENT! 800,000.00 Buxheti | Shtetit m_mqm e vogel
31| Shpenzime per trajnim dhe Seminare 800,000.00 - Busxheti | Shtetit Blerje e voge!
32| Sherbim mobile kontrata 2020 570,833.33 685,000.00 | Buxheti | Shtetit | Blerje e vogel
33| Sherbim Mobile 2021 2,000,000.00 991,730.00 | Buxheti | Shtetit _ Blerje e vogel
34| Mirembaijtja e sistemit finaciar 291,666.67 Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
35| Blerje oksigjeni 100,000.00 99,982.00 | Buxheti [ Shtetit Blerje e vogel
36| Linja e gjelber sherbim telefoni pa pagese 2,916,666.67 872,356.00 | Buxheti | Shtetit Negocim
Sherbim telefonik E 1 PRI ISDN per Vitin
37|2022 1,000,000.00 Buxheti | Shtetit Procedure hapur
38| Sherbim Interneti per Vitin 2022 ) 500,000.00 Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
Shpenzime per ekzekutim te vendimeve
39|gjygiesore 750,000.00 Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
40| Blerje mjete mbrojtese ndaj COVID 19 2,000,000.00 757,560.00 | Buxheti | Shtetit Ardhur nga MSH
41| Blerje bateri dhe riparim ups 800,000.00 813,960.00 | Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
42| Siguracion TPL per 2 automjete 99,850.00 99,850.00 | Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
43| Blerje bilete avioni 100,000.00 80,520.00 | Buxheti | Shtetit Blerje € voge!
44| Blerje bilete avioni 75,000.00 54,200.00 | Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
45| Blerje bilete avioni 59,309.00 59,309.00 | Buxheti | Shtetit Blerje e vogel
Totali Buxhetit 227,341,508.99 128,467,963.00
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